
Caroline Jönsson möblerar lagkamraternas lägenheter 
med släktens arvegods. Therese Lundin shoppar billiga 
festkläder till Halloween. Malmös fotbollsstjärnor ser 
många fördelar med att låta avlagda grejer gå ett varv till. 

Att köpa böcker på loppis har sina sidor.

Minimera har stämt träff med två av 
Malmös största fotbollsstjärnor, målvakten 
Caroline Jönsson och anfallaren Therese 
Lundin i LdB Malmö Football Club. Idag 
lämnar vi dock fotbollen därhän och roar 
oss istället med second hand-shopping i 
Myrornas butik på Södra Förstadsgatan i 
Malmö.
  Carre och Therese kliver in i butiken och 
tittar runt med målinriktade blickar. Snett 
in till vänster hittar de vad de söker och 
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minimera är en liten tidning 
om sopor för dig som bor i 
Malmö och Burlöv 
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ligt! Jag har visserligen redan läst den, men  
den här vill jag nog ha ändå. 
  Carre och Therese är överens om att det är 
både kul och smart att gå på loppis och second 
hand-butiker. 
  – Min erfarenhet är att gamla grejer håller 
bättre än nytillverkade. Är man på jakt efter 
något udda så har man en bra chans att fynda. 
Som en gång när vi letade kläder till en Hal-
loweenfest. Vi hade väldigt kul och kom  
billigt undan, minns Therese. 
  Men fotbollslivet har inneburit många fler 
tillfällen för Therese och Carre att arrangera 
loppis än att själv handla begagnat. 

Här är minimera!
Minimera är en ny tidning som når dig som bor i lägenhet i Malmö 
och Burlöv. Här läser du om allt som hör ihop med sopor – sortering, 
återvinning, second hand-shopping, gör det själv-tips och miljötän-
kande. Vi på VA-verket vill gärna veta vad just du tycker och vad du  
vill läsa om. Hör av dig till oss på minimera@malmo.se eller ring på 
020-34 16 00! Nästa nummer kommer i din brevlåda i september. 

Återvinnare är vinnare
Förra året bar Malmöborna tillbaka i snitt 70 kilo tidningar till återvinnings-
stationerna, vilket placerar dem högt över rikssnittet. Burlövsborna var å andra 
sidan flitiga på att återvinna plastförpackningar: 4,5 kilo per person, mer än 
dubbelt så mycket som medelsvensken.
  Vi som bor i södra Skåne producerar omkring 500 kilo sopor per person varje 
år. En tredjedel återvinns till nytt material och nästan hälften blir till energi, så 
mycket att den täcker 40 procent av fjärrvärmebehovet i Malmö och Burlöv. 
  När sopor blir till värme och el eller återvinns till nytt material hjälps vi åt att 
bromsa klimatförändringarna. En tanke som värmer lika gott som vårsolen.
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plöjer sig raskt fram förbi porslin, tavlor, 
cd-skivor och skor – mot bokhyllorna!
  – Jag läser så mycket jag hinner, en salig 
blandning av romaner och faktaböcker, 
säger Carre och drar fram en bok av Per 
Ragnar ur en hylla.

På jakt efter fynd
Therese får syn på Änglar och demoner av 
Dan Brown. 
  – Femton spänn! Att det kan vara så bil-



  – Det har ju blivit en hel del idrottsloppisar genom åren, 
säger Carre och ler lite snett. Det är alltid kul att snacka med 
folk, att pruta och så. Roligt folkliv.

Möblerar kansliet
När de själva ska göra sig av med sina avlagda 
grejer är det dock inte att stå på loppis som är 
förstahandsvalet. 
  – Det hinns inte med, slår Carre fast. Jag 
skänker ofta grejerna till affärer som den här, där 
jag vet att grejerna kan komma till nytta. Om de 
inte är för slitna eller trasiga – då blir det återvin-
ningscentralen direkt. Men först försöker jag ge 
bort mina gamla grejer till kompisar.
  Therese skrattar igenkännande åt Carre. 
  – Carre släpar bort alla sina gamla grejer till kansliet och 
kollar om det är någon som vill ha dem. Annars stannar de 
där. Hon har nog möblerat halva kansliet vid det här laget!

Farmors soffa
– Men jag hatar helt enkelt att slänga!, kontrar Carre. Jag är 
uppfostrad med att man inte slänger grejer och har massvis 
med gamla saker som har gått i arv genom släkten. Jag tror det 
är bra för kreativiteten att hitta nya sätt att använda saker på.  
  – Fast jag har inte plats för allt som jag fått av mina släk-
tingar. Då brukar jag kolla med de nya tjejerna i laget. Som 
den mossgröna plyschsoffan som farmor fick i present när 
hon gifte sig med farfar. Den står numera hemma hos vår nya 
anfallare, holländskan Manon Melis. Bra va?

Här byter grannarna grejor

Rasmus och Denniz Lindell hittade 
mycket kul att ta med sig hem.

Lämna dina gamla uttjänta grejer 
och återvänd hem tomhänt och fri 
– eller kanske med ett nytt soffbord? 
När den mobila bemannade grov-
sopscontainern stannar i kvarteret 
byter både möbler och leksaker 
ägare. 

Visst är det roligt att skaffa en ny teve eller 
nya möbler, och nog känns det lite jobbigt 
när de gamla grejerna måste slängas ut. 
Särskilt om de inte får plats i soppåsen och 
man inte har bil. Därför finns den beman-

Gå/stå på loppis i sommar!
Möllevångstorget. Hörnet mot Ängelholmsgatan  
måndag–torsdag 07–14, fredag-lördag 7–15.
Folkets park. Barnloppis vid fem tillfällen: 26/5, 9/6, 7/7, 4/8, 18/8. 
Mer info på www.malmofolketspark.se
Drottningtorget. Söndagar 10–16.
Läs mer på www.malmo.se Skriv ”loppmarknad” i sökrutan
Tillfälliga loppisar: Håll utkik efter annonser i dagspress och affischer på stan

nade grovsopscontainern, en tjänst som 
Malmös fastighetsägare kan erbjuda sina 
boende genom VA-verket. 

Blandade möbler
Två gånger varje månad under våren står 
containern uppställd hos MKB på Augus-
tenborgsområdet, och under tre timmar är 
alla boende välkomna med sina grovsopor. 
Denna tisdag i april när Minimera kom-
mer förbi har Suchun Huang från MKB 
och Marie Castor från VA-verket hunnit ta 
emot både tv-bänk, säng och pinnstolar. 
  Damir Ademovic kommer dragande med 
en av de två vagnar som finns att låna. Han 
har ett köksbord och fyra stolar med sig.

  – Den ena stolen är helt trasig men de 
andra grejerna är OK, så de ställer vi här, 
bestämmer Marie Castor. 
  ”Här” betyder i byteshörnan bredvid 
containern och att vem som helst får lov att 
ta med sig grejerna hem, bara man kan ha 
nytta av dem och ägaren godkänner det.
  – Om återanvändning är möjligt så är 
det bästa sättet att ta hand om avfall, tycker 
Marie Castor. 
  Hon får medhåll av bröderna Denniz och 
Rasmus Lindell, som lämnat en del grejer 
med sin mamma. Någon har tröttnat på ett 
par stora leksaker och Denniz och Rasmus 
kan återvända hem med oväntade fynd. 
Helt gratis!

Så funkar det
Den bemannade grovsopscontainern står 
regelbundet uppställd på Augustenborg, 
Törnrosen och Örtagård. Andra fastighets
ägare kan också köpa tjänsten och intresset 
ökar ständigt. Är du intresserad kan du 
föreslå din fastighetsägare att hyra in  
grovsopscontainern. 
  Läs mer om grovsopor på sista sidan och 
läs mer om den bemannade grovsopscon-
tainern på www.malmo.se/avfall

Carres köp: En trave böcker och en udda kaffekopp 
från Royal Copenhagen, 145 kronor. ”En present till en 
dam som bor i min trapp. Hon samlar på koppar. Hop-
pas hon inte har den redan!”

Thereses val: ”Änglar och Demoner” av Dan Brown, 15 
kronor. ”En jättebra bok! Sen köpte jag några böcker till 
som jag inte känner till men som verkar bra.”
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Shoppingväska för ditt bästa tips
skicka med en bild.  Vi har 50 praktiska och fina 
tygväskor att lotta ut. 
  Skicka ditt tips till minimera@malmo.se. 
Senast den 15 juni vill vi ha ditt bidrag.

Här byter grannarna grejor

Snabbkoll: farligt avfall
1 Farligt avfall är giftigt, cancerframkallande, frätande, fosterskadande, miljöfarligt, smitt-		

	 förande och brandfarligt. Det skadar människor, djur och natur – även i mycket små mängder.

2 2005 lämnades 2,9 kilo farligt avfall in per person i Sverige.

3 Vanliga typer av farligt avfall är sprayburkar och tuber med färg, lim och rengörings-		

	 medel, lågenergilampor och glödlampor, rengöringsmedel, elapparater med batterier, 		

	 småbatterier. 

4 Farligt avfall tas om hand genom att återvinnas till nytt material, förstöras eller 

	 inneslutas genom långtidsförvaring. 

5 Du kan lämna ditt farliga avfall på en miljöstation. Det finns sju stycken i Malmö, 

	 adresserna hittar du på www.sysav.se. Skriv gärna på förpackningen vad som finns i den.

Har du kommit på ett bra sätt att återvinna eller 
återanvända något där hemma? En gammal grej som 
fått en andra chans? Berätta för oss! Både superenkla 
och mer avancerade idéer är välkomna. Du får gärna 
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Vilken sorts sorterare är du?
Nio av tio Malmö- och Burlövsbor 
sorterar sina sopor – var och en på 
sitt sätt. Många gömmer dem i vask-
skåpet eller i garderoben. En annan 
med inredningsintresse stylar 
soporna i en snygg tunna som tål att 
stå framme. Minimera haffade några 
Malmöbor, tog en titt i deras soppå-
sar och frågade: vilken sorterarsort 
är du?

1 Tove Olsson och Ola Andersson – Jag 
är uppvuxen med att sortera och skulle inte 
klara av att bara slänga saker osorterade. 
Allra viktigast är batterier och andra sorters 
farligt miljöfarligt avfall, säger Tove,
  – Vi samlar alla grejerna under vasken: 
tidningarna i en papperspåse och det andra 
ligger löst tills vi stoppar ner det i en påse 
och går hit ner med det. Det funkar bra, 
tycker Ola.
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2 Jonas Lindgren – Jag har två tips: dels 
att sätta upp en skylt med ”reklam – nej 
tack” på ytterdörren. Då slipper man en 
väldig massa papper som ska bäras till 
återvinningen. Dessutom slipper man att 
bli frestad att göra onödiga inköp.
  – Det andra tipset är att skaffa ett snyggt 
förvaringskärl för sånt som ska återvinnas. 
En snygg tunna eller så. Om grejen tål att 
stå framme så irriterar man sig inte på sina 
sopor så mycket.

3 Åsa Neckling – Jag har slängt åtta 
snusburkar i plastfacket. Men annars brukar 
jag sortera allt: papper, kartong, glas, metall. 
Och lysrör och sprayburkar och annat som 
är farligt avfall. Bland mina vänner är det 
nog jag som sorterar mest.
  – När man ska slänga farligt avfall blir 
det för krångligt, särskilt om man som jag 
inte har bil. Det borde finnas fler återvin-
ningsplatser för farligt avfall!

4 Barbara Pleijel – Jag tar med mig lite 
varje gång jag går ut så blir det inte fullt där 
hemma och inte så tungt att bära. Idag har 
jag bara slängt en glasburk, men jag brukar 
sortera tidningspapper också. Det har jag 
gjort i flera år och det är inte alls jobbigt. 

5 Mohammad Nourozi – Jag sorterar 
det mesta där hemma, det känns vikigt för 
miljön, för luften och vattnet. Jag samlar 
sakerna i olika påsar där hemma i lägenhe-
ten. Innan hade vi sortering i fastigheten 
men inte nu längre och tyvärr har det blivit 
skräpigare. Det märks att många inte orkar 
ta sitt ansvar. 
  – Jag tackar inte nej till reklam för det 
spelar ingen roll om man sätter upp en skylt, 
de stoppar ner reklamen i brevinkastet ändå.

.

Grovsopor är större saker som 
inte får plats i soppåsen, till 
exempel möbler, mattor och 
cyklar. Dina grovsopor kan du 
lämna på en återvinningscen-
tral eller i en bemannad grov-
sopscontainer om din fastig
hetsägare ordnar en sådan. Du 
kan också få dem hämtade av 
VA-verket. Din fastighetsägare 
beställer i så fall hämtningen 
och har också rätt att ta ut en 
avgift för tjänsten.

[så heter grovsopor på...]
Kurmanci 
Çopên mezin

Somaliska
Khashinka culculusama waawayn

Serbokroatiska
Krupni otpad

Persiska

Engelska
Bulky rubbish

Sorani

Danska
Storskrald

Arabiska

  

VA-verket ansvarar för sophämtningen i Malmö och Burlöv. Vi levererar även rent och gott 
kranvatten till hela Malmö. Vi renar avloppsvattnet från Malmö, Burlöv och Vellinge samt 
delar av avloppsvattnet från Lomma, Staffanstorp och Svedala.
  VA-verket, Malmö stad, 205 80 Malmö. Tel 020-34 16 00. www.malmo.se/avfall 
minimera@malmo.se.  Produktion: Wirtén PR & Kommunikation. Tryck: Tabergs tryckeri.

Tre bra sajter 
www.sopor.nu är en avfallsportal  
med information om allt som är värt 
att veta om sopor och sortering i 
Sverige.
www.ftiab.se är Förpacknings- och 
tidningsinsamlingens webbplats.  
Berättar hur du källsorterar förpack-
ningar och tidningar och vad som 
händer med dem sedan.
www.hemtillholken.nu drivs av  
Batteriinsamlingen och berättar och 
tipsar om hur du tar hand om dina 
gamla batterier.
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